
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O. INN - Art. 19 Regolamento di Amministrazione e Contabilità - Impegno e 
liquidazione di € 91,68, IVA inclusa, a favore di ditte Varie per acquisto materiali e rifornimenti 
metano - Bilancio 2020

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 
VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;
VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;
VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio
preventivo economico 2020);
VISTI  il Regolamento  Amministrativo-Contabile ed il  Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di autorizzare l ’acquisto  di  materiali e l’effettiuazione dei rifornimenti di metano ,  per un importo 

complessivo di € 91,68, IVA compresa, a favore di ditte Varie;
- di impegnare e liquidare la somma complessiva di  €  91,68 , IVA inclusa, a favore di  Ditte varie  sul 

Bilancio ASSAM  2020 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “V iticoltura ”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, 
codice 202006, così come di seguito riportato:

-
Importo (€) Ditta Indirizzo Causale

10.52 Stazione servizio ENI Falconara Marittima (AN) Rifornimento metano

9.91 Arino Petroli sas Dolo (VE) Rifornimento metano

10.72 ERG Distributore Autostrada A13 Rifornimento metano

8.96 AGIP Bevano S.Maria Nuova (FO) Rifornimento metano

12.25 ESSO stzione servizio Zoppola (PN) Rifornimento metano

12.12 ADS Rubicone Ovest Savignano sul Rubicone Rifornimento metano

9.60 La Commerciale Monterubbiano (FM) Galleggiante water

6.80 La Commerciale Monterubbiano (FM) Carta gommata

10.80 La Commerciale Monterubbiano (FM) Carta gommata

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 
19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;



2

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i
- Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019
-
Motivazione
64,48
I rifornimenti di metano sono stati effettuati in occasione della missione, regolarmente autorizzata dal 
Dirigente, effettuata dall’11 al 13 febbraio 2020 al fine di partecipare alle sedute di degustazione di 
microvinificazioni di varietà resistenti effettuate presso i Vivai Cooperativi Rauscedo presso i laboratori 
di San Giorgio della Richinvelda (PN).

€9,60
Si è resa necessaria una sostituzione dell galleggiante nella cassetta di scarico del water che si era 
completamente rotto. Il sottoscritto è intervenuto autonomamente per poterlo riparare in tempi rapidi.

€17,60
Presso l’azienda Sperimentale ASSAM di Petritoli sono presenti campi di piante madri di vite 
portainnesto (PMP) e di piante madri marze (PMM) di categoria “base”. La legislazione vigente prevede 
l’effettuazione di analisi virologiche periodiche. Per agevolare il prelievo dei numerosi materiali e 
catalogarli in maniera economica, anziché le etichette, si è proceduto ad acquistare della carta 
gommata sulla quale è stato scritto a penna il nome del campione.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare l ’acquisto  di  materiali e l’effettiuazione dei rifornimenti di metano , per un importo 

complessivo di € 91,68, IVA compresa, a favore di ditte Varie;
- di impegnare e liquidare la somma complessiva di  € 91,68 , IVA inclusa, a favore di  Ditte varie  sul 

Bilancio ASSAM  2020 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, 
codice 202006, così come di seguito riportato:

-
Importo (€) Ditta Indirizzo Causale

10.52 Stazione servizio ENI Falconara Marittima (AN) Rifornimento metano

9.91 Arino Petroli sas Dolo (VE) Rifornimento metano

10.72 ERG Distributore Autostrada A13 Rifornimento metano

8.96 AGIP Bevano S.Maria Nuova (FO) Rifornimento metano

12.25 ESSO stzione servizio Zoppola (PN) Rifornimento metano

12.12 ADS Rubicone Ovest Savignano sul Rubicone Rifornimento metano

9.60 La Commerciale Monterubbiano (FM) Galleggiante water

http://www.assam.marche.it


3

6.80 La Commerciale Monterubbiano (FM) Carta gommata

10.80 La Commerciale Monterubbiano (FM) Carta gommata

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 
19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

  IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Giuseppe Camilli
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 56 del 19 febbraio 2020
		2020-02-18T10:59:31+0100
	CAMILLI GIUSEPPE


		2020-02-19T12:27:10+0100
	Uriano Meconi




